
Ministrowie edukacji w Młynie Wiedzy 

 

W Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, gdzie 19-20 lutego odbywa się
Piknik Kopernikański, gościli w poniedziałek dyplomaci i ministrowie
edukacji z 7 krajów świata.

Przedstawiciele rządów Polski, Gruzji, Iraku, Rwandy, Słowacji, Sri Lanki oraz
Ukrainy przyjechali do Torunia na obchody 550. rocznicy urodzin Mikołaja
Kopernika. W poniedziałek mieli okazję zwiedzić toruńską placówkę popularyzacji
nauki – Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy oraz jej nowszą część - Centrum
Innowacyjnej Edukacji. Powstały one w zaadaptowanych na ten cel obiektach
dawnych Młynów Richtera jako baza dla nowoczesnych, interaktywnych form
edukacji i popularyzacji wiedzy o wszechświecie.  

Otwarte jesienią 2013 r. Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy umożliwia
aktywne przyswajanie wiedzy poprzez zabawę i eksperyment (odejście od formuły:
"patrz, ale nie dotykaj" na rzecz: "dotknij, sprawdź"). Wybudowane zostało kosztem
ponad 20,6 mln zł (13,4 mln zł dofinansowania unijnego z  Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WK-P i 7,2 mln zł wkładu Gminy Miasta Toruń).
To pierwsze centrum nauki w województwie kujawsko-pomorskim. Na 7
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kondygnacjach o łącznej powierzchni ponad 5 tys. m kw. znajdują się powierzchnie
wystawiennicze, 3 sale ekspozycyjne dla dzieci i 5 pracowni naukowych. Placówka
organizuje warsztaty, pokazy i interaktywne wystawy, pozwalające w atrakcyjny
sposób zgłębić tajniki różnych dziedzin nauki.

Z kolei otwarte w 2019 r. Centrum Innowacyjnej Edukacji (tzw.
"Minikoperniki") powstało z myślą o uzupełnieniu oferty CN Młyn Wiedzy o
przestrzewnie dedykowane szeroko pojętej kulturze: czytelnię czasopism i książek
popularnonaukowych, sale konferencyjne i modułowe przestrzenie do organizacji
różnego typu spotkań, konferencji i wydarzeń. Mieści też wystawę dla młodzieży
związaną z tematyką dojrzewania i zachodzących wówczas procesów w ciele i
umyśle. Na cel CIE wyremontowano i zaadaptowano dwa obiekty w przeszłości
pełniące funkcję administracyjno-mieszkalną. Z całkowitego kosztu projektu 17,98
mln zł aż 12,4 mln zł pochodziły z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w
ramach Programu Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

Dziś obie, komplementarne placówki tętnią życiem, organizując szereg imprez,
pokazów, warsztatów i wydarzeń popularnonaukowych dla bardzo szerokiej
publiczności – od dzieci i młodzieży po seniorów. Jednym z nich jest trwający obecnie
Piknik Kopernikański z okazji 550-lecia urodzin astronoma. Z tej okazji dla
zwiedzających przygotowano wystawy, warsztaty "Laboratorium przyszłości" z
wykorzystanie gogli VR, mobilne Planetarium z pokazem nocnego nieba nad
Toruniem, a także Naukobus, prezentujący zagadnienia z różnych obszarów nauki,
m.in. fizyki czy biologii. W ramach pikniku udostępniono również do zwiedzania
interaktywne ekspozycje zlokalizowane w budynku głównym Centrum: "O obrotach",
"Rzeka", "przeŻYCIE" i "… To takie proste!".

Poniedziałek 20 lutego był dniem, w którym placówka otworzyła podwoje dla
szkolnych i przedszkolnych grup zorganizowanych. Zwiedzający tego dnia CN Młyn
Wiedzy minister Przemysław Czarnek oraz zaproszeni przez niego dyplomaci i
ministrowie edukacji z kilku krajów świata mieli okazję zobaczyć, jakie
zainteresowanie wzbudzają wśród dzieci i młodzieży przygotowane w Toruniu
jubileuszowe atrakcje. W roli gospodarzy po placówce oprowadzali prezydent
Torunia Michał Zaleski i dyrektor CN Młyn Wiedzy Monika Wiśniewska.

Goście uczestniczyli również w jednym z interaktywnych pokazów w goglach VR –
projekcji filmu "Kartki z Powstania", przygotowanego przez Instytut Pamięci
Narodowej, w koprodukcji z Narodowym Centrum Kultury. To pierwsze



fabularyzowane widowisko historyczne zrealizowane w technologii wirtualnej
rzeczywistości w Polsce. Opowiada historię jednego z powstańców warszawskich,
kpt. Władysława Sieroszewskiego „Sabały”, który wychodząc do Powstania w
sierpniu 1944, otrzymał od swojej córki kartkę z modlitwą.

Fot. Sławomir Kowalski
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